
COMUNE DI GURRO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

C.A.P. 28828                Tel.0323/76100 - Fax 0323/736280                                                    
____________ 

 
 
 
Prot. n. 825 

 Gurro, 16 marzo 2013 
 

 

O R D I N A N Z A  n.  05/2013 

 
 

IL SINDACO 

 
 

VISTA la relazione di sopraluogo del tecnico comunale Geom. Giuliano Di 
Guida del 16/02/2013 dalla quale si rileva che sull’immobile distinto al catasto 
terreni al foglio n. 8, mappale n° 310,  si sono rilevati cedimenti strutturali,  
con conseguente rischio di imminente crollo di parte della copertura e dei travi 
di sostegno della  stessa, considerando che questo risulta preoccupante per la 
pubblica viabilità in quanto interessato dal pubblico passaggio lungo la via Case 
Sparse.; 
 
RITENUTO  opportuno intervenire  con urgenza al fine di salvaguardare la 
pubblica incolumità lungo la strada comunale; 
 
VISTO il R:D: 8.12.1933 n. 1740 art. 16; 
 
VISTO l’articolo 2053 del codice civile; 
 
VISTO l’art. 677 del codice penale; 
 
VISTO l’art. 54 comma 4 D.L. 267 del 18.08.2000; 
 
 

O R D I N A 

 
 

1) Ai proprietari sotto elencati dell’immobile distinto al catasto terreni al 
foglio 8  mappale n. 310: 
- SUB. 1: 

� CERIOLI BRUNA nata a Verbania il 13.01.1965 
� CERIOLI FRANCO nato a Verbania il 23.08.1963 
� CERIOLI PIERANGELO nato a Cannobio il 26.10.1960 



 
 

- SUB. 2: 
� BERGAMASCHI GINVITTORIO nato a Gurro il 23.05.1955 
� BERGAMASCHI GIORDANA nata a Gurro il 21.03.1954 
� BERGAMASCHI MARINA nata a Gurro il 18.12.1920 
� MOLLO GIUSEPPINA nata a Perito il 21.11.1927 

 
-     SUB. 4: 

� ALVAREZ MARIA nata in Spagna il 21.02.1953 
� DRESTI LUIGINA nata a Gurro il 04.08.1942 
� DRESTI ROBERTO nato in Svizzera il 27.12.1981 
� DRESTI SAMANTHA nata in Svizzera il 07.01.1977 
� DRESTI ROSANNA nata a Gurro il 18.05.1953 

  
di eseguire immediatamente le opere e gli interventi necessari per la 

messa in sicurezza dell’intero fabbricato come sopra meglio individuato, 
dandone comunicazione a questo ente dell’avvenuta esecuzione. 

Si avverte che la mancata ottemperanza alla presente ordinanza oltre a 
comportare le sanzioni previste dalla legge, determina responsabilità di 
carattere penale e civile per i danni arrecati a persone e cose. 
 
2) Di disporre altresì l’immediata chiusura al transito pedonale del tratto di 

strada denominata in Via Case Sparse come meglio indicato nella 
allegata planimetria, dando incarico all’UTC ed in particolare all’operaio 
del comune di installare apposita segnaletica e delimitare l’area con 
nastri di colore bianco e rosso. 

 
3) Dispone altresì di trasmettere copia della presente ordinanza alla 

Prefettura del Verbano Cusio Ossola ed alla Stazione Carabinieri di 
Cannobio. 

 
 

 
                                                                                                              
IL SINDACO 

        (Dr. Costantini Luigi Valter) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


